B. RR. 5-6: *Interim Alboinus invasit Italiam totam*
 Interim Italia tota ab Alboino _____

C. R. 8: *Cum fames et inedia universam Italiam devastavissent*
 Postquam fames et inedia universam Italiam _____

D. RR. 11-12: Equus eius, *in portae medio concidens* (...), surgere non poterat
 Equus eius, cum in portae medio _____ (...), surgere non poterat

Summarium

Alboinum miseruit Ticinensis urbis civium; postea in epulis eius uxor Rosemunda bibere ab eo coacta est, usa patris Cunimundi capite tamquam calice. Ea id fecit sed patris mortem vindicare voluit et suum virum dolo occidit.

De Alboini morte

| | |
|----|--|
| 1 | Postquam civibus indulgentiam promisit, mox eius equus consurgit; ipse rex, <i>civitatem ingressus</i> , nulli laesionem inferens, fidem datam non violavit. Tunc ad eum omnis populus in palatium, quod quondam rex Theodoricus construxerat, concurrens, post tantas miserias in animo fidem de futuris rebus coepit habere. |
| 5 | Rex, postquam in Italia tres annos et sex menses regnavit, insidiis suae coniugis interfectus est. Causa autem interfectionis eius fuit haec: cum in convivio apud Veronam laetus resideret, calicem, <i>qui de capite Cunimundi regis eius soceri factus erat</i> , reginae <i>ad bibendum vinum dari praecipit</i> atque eam invitavit ut cum patre suo laetanter biberet. Igitur Rosemunda, ubi rem animadvertit, <i>altum concipiens in corde dolorem</i> , quem frenare non valebat, mox in |
| 10 | mariti necem patris funus vindicatura exarsit, consiliumque mox cum quodam regis milite <i>ut regem interficeret</i> iniit. Qui reginae persuasit, ut ipsa virum fortissimum in hoc consilium socium sibi adiungeret. Vir ille, <i>cum reginae suadenti tanti criminis consensum adhibere nollet</i> , tamen ab illā dolo facere crimen coactus est et regem occidit. |

6. Inserisci le parole mancanti, flettendole in modo adeguato nella parafrasi del brano letto (6 punti)

Alboinus potuit in Ticinensem urbem ingredi, postquam civibus misericordiam pollicitus erat; et ita se gessit. Cives igitur aliquam _____ de futuris rebus concipere coeperunt. Alboinus ab uxore occisus est dolo post tres annos et sex menses _____ in Italia. Rex apud Veronam epulabatur beatus et iussit coniugem Rosemundam _____ calice quem de sui soceri capite fecerat; sic dixit eam laetam cum patre suo poturam esse. Rosemunda maxime _____ eā re; quia dolor de patris caede frenare non poterat, statuit patris mortem Alboini caede vindicare. Ergo quendam regis militem _____ ut maritum occideret. _____ visum est Rosemundam huic facinori viro fortissimo socio uti; sed vir ille Alboinum interficere nolebat. Rosemunda tamen insidiis eum adduxit ut regem interficeret.